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Liebe Motorsportfans,
liebe Gäste, liebe Zuschauer,

wir möchten euch ganz herzlich zur Enduro-Veranstaltung 
„Rund um Rehna“ begrüßen.

Nun schon bereits zum 71. Mal findet im Landkreis Nordwest-
mecklenburg diese traditionelle Geländefahrt statt, welche 
unser Verein für alle Fahrer und Zuschauer mit viel Einsatz 
auf die Beine gestellt hat. Eine wichtige Voraussetzung für 
diese Veranstaltung ist die gute Zusammenarbeit mit den 
beteiligten Gemeinden, den zuständigen Behörden, dem 
ADAC Hansa, den Agrargenossenschaften und Landwirten, 
den Grundstücksbesitzern und Jagdpächtern. Dafür sagen 
wir Danke.

Wir sind sehr froh, mit dem Fahrerlager und dem Start- & 
Ziel-Bereich wieder zurück auf dem Reitplatz in Rehna zu 
Gast sein zu dürfen.

Nur mit Hilfe der vielen Helfer ist es jedes Jahr möglich, 
dass solch eine Motorsportveranstaltung in Rehna und 
Umgebung stattfinden kann. Ein besonderer Dank geht an 
alle Helfer, Streckenposten, Funktionäre, Zeitnehmer, den 
Sanitätskräften und den Rennärzten. Ebenfalls gilt unser 
Dank natürlich auch allen Anwohnern sowie allen hier nicht 
gesondert aufgeführten Unterstützern und den Sponsoren.

Abschließend möchte ich allen Fahrern eine unfallfreie 
Veranstaltung, maximale Erfolge und den Zuschauern erst-
klassigen Motorsport, viel Spaß und Unterhaltung wünschen.

Torsten Gumz
Vorsitzender MC Rehna e.V. im ADAC

Grußwort
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	 Organisation:	 MC Rehna e.V. im ADAC
		  Kleiner Wiesenweg 2
		  19217 Rehna

	 Gesamtleitung:	 Torsten Gumz

	 Streckenorganisation:	 Benjamin Zamzow, Matthias Göbl

	 Fahrtleiter:	 Olaf Thätner

	 DMSB Race-Director:	 Wilfried Meine

	 DMSB Pflicht-Sportkommissar:	 Frank Wiegmann

	 DMSB-Sportkommissare:	 Helmut Alexander, Wolfgang Buse

	DMSB Pflicht-Technischer Kommissar: 	 Matthias Bartsch

	 Obmann Technische Abnahme:	 Jan Feldt

	 Technische Kommissare:	 Sten von Rahden, Thorsten Schütt, Ralf Ksienzyk

	 Zeitnahme:	 Hans-Werner Müller & Team

	 Auswertung:	 Michael Engel

	 Track-Inspektor:	 Dennis Schröter

	 Medizinische Absicherung: 	 Adrian Deckert, DRK Ratzeburg

	 Rennarzt:	 Adam Jascholt

	 Fahrtsekretär:	 Bianca Teegen

	 Fahrerlagerobmann: 	 Sten von Rahden

	 Sprecher:	 Dustin Puschmann

	 Umweltbeauftragter: 	 Andreas Cerny

	 Sonderprüfung 1 Gletzow:	 Robert Bosecke, René Klink

	 Sonderprüfung 2 Stresdorf:	 Daniel Radom

	 Zeitplan
	 Freitag, 08.09.2023	 ca. 15.00 Uhr - 20.00 Uhr	 Dokumentenabnahme
		  ca. 15.15 Uhr - 20.00 Uhr	 Technische Abnahme

	Samstag, 09.09.2023	 ca. 08.30 Uhr	 Start
		  ca. 08.40 Uhr	 erster Fahrer an Sonderprüfung 1
		  ca. 10.00 Uhr	 erster Fahrer an Sonderprüfung 2
		  ca. 17.30 Uhr	 Siegerehrung

Offizielles & Zeitplan



Hinweise zur Veranstaltung
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Liebe Fahrer, Helfer, Betreuer und Zuschauer,

zur 71. Geländefahrt „Rund um Rehna“ begrüßen wir Sie recht herzlich!
Wir möchten Euch bitten, folgende Dinge unbedingt zu berücksichtigen.

1.)	 Wir sind zu Gast auf dem Reitplatz in Rehna, haltet bitte das Fahrerlager sauber.
	 Der gesamte Müll ist wieder mitzunehmen, dies gilt auch für alte Reifen, Grillkohle-
	 und Aschereste u.s.w.

2.)	 Achtet die Arbeit der Landwirte. Teilweise sind die Felder schon wieder neu bestellt,
	 ein Überfahren dieser frisch bestellten Flächen bedeutet Wertungsausschluss.

3.)	 Um unnötige Schäden zu vermeiden, fahrt bitte auch schonend auf den Landwegen.

4.)	 Denkt bitte daran, mit Licht zu fahren.

5.)	 Unser Fahrerlager befindet sich bei einem Wohngebiet. Das Fahren mit Wett-
	 bewerbsmotorrädern im Fahrerlager und in der Stadt Rehna ist verboten.

6.)	 Tank- und Reparaturzonen befinden sich an der ZK 1 sowie im Fahrerlager.
	 Beim Tanken und bei allen Arbeiten am Motorrad ist eine Umweltmatte zu 
	 verwenden.

7.)	 Wer den Start an den Sonderprüfungen bewusst verzögert sowie Anweisungen
	 der gekennzeichneten Streckenposten nicht befolgt, muss mit einem Wertungsaus-
	 schluss rechnen.

8.)	 Für Hunde besteht im Fahrerlager sowie auf allen Streckenabschnitten absoluter
	 Leinenzwang.

9.)	 Beachtet bitte auch alle Informationen am „Schwarzen Brett“ der Veranstaltung.

Der MC Rehna e.V. wünscht allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern viele Erfolg!
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STARTERLISTE
Deutsche Enduro Meisterschaft E1 bis 250 ccm 2T und bis 250 ccm 4T

15	 Wills, Maximilian	 Waldkappel Bischhausen	 Husqvarna
	 Team Wills Husqvarna / ADAC Hessen-Thüringen e.V.

18	 Irmscher, Patrick	 Erlau OT Schweikershain	 Beta
	 Offroadshop Kölbach Racing Team	

48	 Hübner, Edward	 Penig	 KTM
	 KTM GST Berlin Racing / ADAC Sachsen e.V.

61	 Domeyer, Arne	 Schmalfeld	 KTM
	 KTM GST Berlin Racing	

64	 Nieschalk, Kevin	 Marienberg	 KTM 
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Sachsen e.V.

Deutsche Enduro-Meisterschaft E2 von 255 ccm 4T bis 450 ccm 4T

107	 Pfefferkorn, Florian	 Penig	 KTM
	 KTM GST Berlin Racing	

111	 Roßbach, Paul	 Harxheim	 GasGas
	 Team Kadelack GASGAS / ADAC Pfalz e.V.

114	 von Zitzewitz, Davide	 Karlshof	 KTM
	 BvZ Racing Team / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

116	 Weigelt, Karl	 Drebach	 KTM 
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Sachsen e.V.

123	 Röder, Patrick	 Schwedt	 Honda
	 RB-Motorsports Racing Team / ADAC Berlin-Brandenburg e.V.

138	 Schubert, Maik	 Hopfgarten	 KTM
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Sachsen e.V.

145	 Meusel, Benjamin	 Kronach	 KTM 
	 KTM GST Berlin Racing / ADAC Pfalz e.V.

157	 Uhe, Mike	 Hessisch Oldendorf	 Fantic
			 

165	 Rambow, Nico	 Panketal	 GasGas
	 Team Kadelack GASGAS / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

191	 Reimer, Alfred	 Dallgow - Döberitz	 Honda
	 RB-Motorsports Racing Team
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Deutsche Enduro-Meisterschaft E3 über 255 ccm 2T und über 455 ccm 4T

201	 Fischeder, Luca	 Geringswalde	 Sherco
	 Sherco Academy Deutschland / ADAC Sachsen e.V.

223	 Diederich, Paul	 Bell	 KTM
	 BvZ Racing Team / ADAC Mittelrhein e.V.

232	 Feldt, Björn	 Roduchelstorf	 KTM
	 KTM GST Berlin Racing	

267	 Görner, Florian	 Drebach OT Scharfenstein	 KTM
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Sachsen e.V.

272	 Haustein, Jörg	 Mülsen	 Beta
	 Offroadshop Kölbach Racing Team / ADAC Sachsen e.V.

292	 Mörbe, Daniel	 Hörlitz	 GasGas
	 ADAC Berlin-Brandenburg e.V. / Team Schaller Service e.V.	

dmsj Deutsche Enduro-Junioren-Meisterschaft ohne Hubraumbeschränkung

603	 Friedrich, Robert	 Kořenov / CZE	 GasGas 
	 Team Kadelack GASGAS	

608	 Melnikoff, Felix	 Werben	 KTM
	 BvZ Racing Team / ADAC Berlin-Brandenburg e.V.

609	 Dittmann, Garry	 Erfurt	 GasGas
	 Team Kadelack GASGAS / ADAC Hessen-Thüringen e.V.

624	 Thoms, Leon	 Benz	 KTM
	 KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

625	 Sadecki, Pascal	 Zschopau	 Fantic
	 MC Mittleres Erzgebirge e.V. im ADAC / Enduro Fleischer / ADAC Sachsen e.V.

626	 Nimmrich, Jeremy	 Gelenau	 KTM
	 ADAC Sachsen e.V. / Team Sturm Zschopau

627	 Heims, Lane	 Boizenburg	 KTM
	 BvZ Racing Team / ADAC Team Hansa e.V.

633	 Teegen, Nils	 Rehna	 KTM
	 KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

638	 Wolff, Oskar	 Lindena	 Husqvarna
	 Team Wills Husqvarna / ADAC Berlin-Brandenburg e.V.
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STARTERLISTE
DMSB-Enduro-Pokal E1B bis 250 ccm 2T und bis 250 ccm 4T

307	 Rönnfeldt, Sebastian	 Neukloster	 Husqvarna	
	 KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

312	 Lier, Arjen	 Schwarzenbek	 KTM
	 BvZ Racing Team	

319	 Hunger, Fritz	 Grünhainichen	 Beta
	 Offroadshop Kölbach Racing Team	

320	 Schlosser, Tanja	 Weißenborn	 Beta
	 ADAC Sachsen e.V. / Offroadshop Kölbach Racing Team

324	 Zielke, Simon	 Wermelskirchen	 Beta
	 Offroadshop Kölbach Racing Team	

329	 Krienke, Artur	 Hennickendorf	 Beta
	 RB-Motorsports Racing Team / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

333	 Wiedemuth, Jörg	 Werlaburgdorf	 Beta	
	

344	 Wirth, Eric	 Lengenfeld	 Beta
	 AMS-Dirtbikes.de / Team Schaller Service e.V.

351	 Dombrowski, Sky	 Marienberg	 KTM
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Sachsen e.V.

372	 Lailach, Erik	 Burghausen	 KTM
	 Team Sturm Zschopau	

377	 Pargmann, Hauke	 Fehmarn	 KTM	
	

388	 Scholz, Finn	 Dahlen	 KTM
	 ADAC Sachsen e.V. / Team Schaller Service e.V.
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DMSB-Enduro-Pokal E2B von 255 ccm 4T bis 450 ccm 4T

401	 Schönwitz, Marvin	 Bad Bevensen	 Beta
	 Team Schaller Service e.V.	

411	 Weilmünster, Antonio	 Cottbus	 Sherco
	 Sherco Academy Deutschland	

414	 Lailach, Daniel	 Bremen	 Husqvarna	
	

421	 Neumann, Philip	 Hermannsburg	 Yamaha
	 Team Meine Racing / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

423	 Prochnau, Jonas	 Rehna	 KTM
	 ADAC Team Hansa e.V.	

425	 Matys, Henning	 Gardelegen	 Sherco
	 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.	

428	 Otte, Oliver	 Eppendorf	 KTM
	 Team Sturm Zschopau	

429	 Meyer, Arvid	 Reinsdorf	 Husqvarna	
	

433	 Grommel, Johannes	 Oerlinghausen	 Husqvarna	
	 ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.	

436	 Lessen, Jan-Hendrik	 Bergen	 GasGas
	 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. / Team Kadelack GASGAS

455	 Larbig, Julian	 Ringgau	 Husqvarna	
	 Team Wills Husqvarna	

474	 Pasedag, Dirk	 Zemitz	 Beta	
	

477	 Almstädt, Julian	 Wismar	 GasGas
	 KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

491	 Richter, Benjamin	 Sondershausen	 KTM
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Hessen-Thüringen e.V.

493	 Schiwek, Lars	 Münster	 KTM
	 Team Sturm Zschopau	

494	 Marx, Niklas	 Willich	 GasGas
	 Team Kadelack GASGAS / ADAC Nordrhein e.V.

497	 Rehm, Yorrick	 Oerlinghausen	 KTM
	 ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.



Starterliste
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DMSB-Enduro-Pokal E3B über 255 ccm 2T und über 455 ccm 4T

504	 Fähse, Benjamin	 Stegelitz	 GasGas
	 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.	

507	 Kahnt, Tommy	 Leipzig	 KTM
	 Team Schaller Service e.V.	

523	 Möller, Christoph	 Upahl	 Beta	
	

527	 Blei, Philipp	 Kalbe Milde	 Sherco
	 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.	

533	 Daugs, Thorleif	 Wildau	 Beta
	 RB-Motorsports Racing Team	

547	 Kallmeyer, Niclas Leon	 Schindelbach 	 Husqvarna
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Sachsen e.V.

565	 Niemeyer, Thies	 Oerlinghausen	 Husqvarna
	 ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.	

567	 Nykamp, Lennart	 Itterbeck	 Beta
	 ADAC Team Weser-Ems e.V. / Vorrink Motorsports Racing Team

588	 Sperling, Max	 Räckelwitz	 GasGas
	 Team Schaller Service e.V.	

dmsj Enduro-Jugend-Cup bis 125 ccm 2T

654	 Hannemann, Fynn	 Trebur-Geinsheim	 Beta
	 Offroadshop Kölbach Racing Team / ADAC Pfalz e.V.

661	 Funke, Nick	 Köln	 Fantic
	 MSC Porz e.V. im ADAC / Offroadshop Kölbach Racing Team

662	 Voigt, Clemens	 Gröbzig	 Sherco
	 Schwabe Motorsport / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

665	 Matthias, Nic	 Parchen	 KTM
	 BvZ Racing Team / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

666	 Bölte, Max	 Schwaney	 Beta
	 ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.	
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676	 Schott, Leon	 Großrückerswalde	 KTM
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Sachsen e.V.

677	 Brauns, Florian	 Beckdorf	 KTM
	 BvZ Racing Team / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

681	 Schmidt, Erik	 Lossatal	 Sherco
	 ADAC Sachsen e.V. / Sherco Academy Deutschland

683	 Lobstein, Erik	 Lübow	 Beta
	 ADAC Team Hansa e.V.	

685	 Riedel, Kenny	 Zwönitz	 KTM
	 ADAC Sachsen e.V. / Team Sturm Zschopau

691	 Göthel, Jeremy	 Niederwiesa	 KTM
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Sachsen e.V.

DMSB-Enduro-Senioren-Cup ohne Hubraumbeschränkung

701	 Peter, Dirk	 Saalfeld OT Dittrichshütte	 KTM
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Pfalz e.V.

703	 Künz, Udo	 Oranienburg OT Malz	 Husqvarna	
	

714	 Michaelis, Dirk	 Strausberg	 Beta
	 ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV / RB-Motorsports Racing Team

715	 Trott, Enrico	 Teutleben	 KTM
	 Team Sturm Zschopau	

717	 Globig, Mathias	 Leipzig	 Sherco
	 MSC “Weiße Erde“ Kemmlitz	

719	 Uhle, Rene	 Fischbach	 KTM
	 Team Sturm Zschopau	

720	 Franke, Nico	 Saalfeld	 KTM
	 Team Sturm Zschopau	

731	 Lamche, Norman	 Stepenitztal	 KTM
	 KTM GST Berlin Racing	

733	 Lehmann, Matthias	 Leisnig	 GasGas
	 MSC “Weiße Erde“ Kemmlitz	



Starterliste
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734	 Mann, Matthias	 Boltenhagen	 GasGas
	 BvZ Racing Team / ADAC Team Hansa e.V.

746	 Hubrich, Sidney	 Lübeck	 KTM	
	

749	 Ott, Marko	 Limbach-Oberfrohna	 Beta
	 MC Mittleres Erzgebirge e.V. im ADAC / Enduro Fleischer	

750	 Hempel, Steve	 Niederfrohna	 Husqvarna	
	

761	 Stahn, Patrick	 Radewege	 Beta
	 RB-Motorsports Racing Team	

768	 Gans, Mirko	 Coswig	 GasGas
	 Team Kadelack GASGAS	

773	 Janik, Udo	 Niederfrohna	 KTM	
	

775	 Stähr, Michael	 Zahna-Elster	 Sherco	
	

776	 Bechtle, Gregor	 Eichwalde	 Husqvarna
	 ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV	

777	 Bühnemann, Sirko	 Wolmirstedt OT Mose	 Fantic
	 RB-Motorsports Racing Team / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

779	 Schulz, Daniel	 Cottbus	 GasGas
	 KTM GST Berlin Racing	

782	 Fräßdorf, Mario	 Wittenberg	 KTM
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

797	 Biederstedt, Enrico	 Prenzlau	 Rieju
	 ADAC Berlin-Brandenburg e.V.	
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DMSB-Enduro-Super-Senioren-Cup ohne Hubraumbeschränkung

802	 Lübbing, Thomas	 Bad Oeynhausen	 KTM
	 ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.	

803	 John, Volker Andreas	 Sanangerhausen	 KTM
	 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.	

804	 Holz, Torsten	 Lutherstadt Wittenberg	 KTM
	 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.	

806	 Grimm, Mario	 Nützen 	 KTM
	 BvZ Racing Team	

809	 Heine, Mirko	 Braunschweig	 KTM
	 Team Meine Racing	

810	 Witte, Georg	 Südharz	 Husqvarna
	 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.	

812	 Maier, Achim	 Rutesheim	 KTM
	 MC Mittleres Erzgebirge e.V. im ADAC / Enduro Fleischer / ADAC Württemberg e.V.

814	 Fehrmann, Marc	 Trittau	 KTM
	 ADAC Team Hansa e.V.	

817	 Willgeroth, Jens	 Müden	 Husqvarna	
	

821	 Tabbert, Sven	 Schöneiche	 KTM	
	

823	 Martin, Rene	 Lutherstadt Eisleben	 Honda
	 MC Mittleres Erzgebirge e.V. im ADAC / Enduro Fleischer	

825	 Lier, Andreas	 Schwarzenbek	 KTM
	 BvZ Racing Team	

826	 Schafft, Torsten	 Hamburg	 Sherco	
	

827	 Mosch, Jürgen	 Issum	 Beta
	 MSC Porz e.V. im ADAC	

828	 Conrad, Torsten	 Runkel	 Husqvarna
	 Team Schaller Service e.V. / ADAC Westfalen e.V.
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830	 Reich, Detlef	 Mertendorf	 KTM	
	

832	 Koller, Joerg	 Am Mellensee	 GasGas
	 ADAC Berlin-Brandenburg e.V.	

836	 Krase, Mirko	 Langenfeld	 Husqvarna
	 MSC Porz e.V. im ADAC	

837	 Krämer, Ulrich	 Schwentinental	 Husqvarna	
	

839	 Koch, Roman	 Schwerin	 Beta	
	

841	 Funke, Alexander	 Köln	 Fantic
	 MSC Porz e.V. im ADAC / Offroadshop Kölbach Racing Team

844	 Berger, Stefan	 Köln	 KTM
	 MSC Porz e.V. im ADAC / BvZ Racing Team

850	 Bloch, Fred	 Lichtenow	 Beta
	 RB-Motorsports Racing Team / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

851	 Klein, Stefan	 Annweiler	 KTM
	 ADAC Pfalz e.V. / KTM Team Musch

852	 Büttner, Karsten	 Lübeck	 Sherco	
	

855	 Schmidt, Heiko	 Börnichen	 KTM
	 Team Sturm Zschopau	

857	 Koch, André	 Schwerin	 KTM
	 ADAC Team Hansa e.V.	

859	 Held, Andreas	 Hinrichshagen	 Beta
	 YAMAHA Racing by neubert racing.com	

863	 Wildhagen, Jörg	 Zarrentin	 KTM	
	

865	 Röseler, Stephan	 Lübeck	 Sherco
	 Schwabe Motorsport / ADAC Team Hansa e.V.

868	 Demel, Andreas	 Lübeck	 Sherco	
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880	 Baltruweit, Peter	 Oranienburg	 Husqvarna
	 KTM GST Berlin Racing / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

882	 Müller, Stefan	 Kempten	 KTM
	 ADAC Team Südbayern e.V. / Mefo Sport Racing Team

888	 Viertel, Frank	 Horb-Betra	 Husqvarna	
	 ADAC Württemberg e.V. / MC Mittleres Erzgebirge e.V. im ADAC / Enduro Fleischer

890	 Fürst, Thorsten	 Hamburg	 Sherco	
	

894	 Krenz, Thomas	 Neustadt (Dosse)	 Husqvarna	
	

898	 Gilbert, Michael	 Viernheim	 Sherco
	 Sherco Academy Deutschland	

DMSB-Enduro-Damen-Cup ohne Hubraumbeschränkung

919	 Sonnenberg, Stefanie	 Panketal	 Beta
	 RB-Motorsports Racing Team / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

928	 Danz, Vanessa	 Groß-Zimmern	 KTM
	 Team Sturm Zschopau / ADAC Hessen-Thüringen e.V.

942	 Conrad, Lilly	 Runkel	 Beta
	 Team Schaller Service e.V. / ADAC Westfalen e.V.
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Streckenkarte
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EC1	 111	 Roßbach, Paul	 Harxheim	 GasGas
		  Team Kadelack GASGAS / ADAC Pfalz e.V.

EC1	 157	 Uhe, Mike	 Hessisch Oldendorf	 Fantic	
	

EC1	 223	 Diederich, Paul	 Bell	 KTM
		  BvZ Racing Team / ADAC Mittelrhein e.V.

EC1	 292	 Mörbe, Daniel	 Hörlitz	 GasGas
		  ADAC Berlin-Brandenburg e.V. / Team Schaller Service e.V.

EC1	 624	 Thoms, Leon	 Benz	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

EC1	 627	 Heims, Lane	 Boizenburg	 KTM
		  BvZ Racing Team / ADAC Team Hansa e.V.

EC1	 633	 Teegen, Nils	 Rehna	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

EC2	 200	 Zimmermann, Robert	 Sauzin	 GasGas	
	

EC2	 372	 Lailach, Erik	 Burghausen	 KTM
		  Team Sturm Zschopau	

EC2	 411	 Weilmünster, Antonio	 Cottbus	 Sherco
		  Sherco Academy Deutschland	

EC2	 433	 Grommel, Johannes	 Oerlinghausen	 Husqvarna
		  ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.	

EC2	 436	 Lessen, Jan-Hendrik	 Bergen	 GasGas
		  ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. / Team Kadelack GASGAS

EC2	 477	 Almstädt, Julian	 Wismar	 GasGas
		  KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

EC2	 494	 Marx, Niklas	 Willich	 GasGas
		  Team Kadelack GASGAS / ADAC Nordrhein e.V.

EC2	 497	 Rehm, Yorrick	 Oerlinghausen	 KTM		
		  ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.	

EC2	 504	 Fähse, Benjamin	 Stegelitz	 GasGas
		  ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.	



EC2	 533	 Daugs, Thorleif	 Wildau	 Beta
		  RB-Motorsports Racing Team	

EC2	 567	 Nykamp, Lennart	 Itterbeck	 Beta
		  ADAC Team Weser-Ems e.V. / Vorrink Motorsports Racing Team

EC2	 777	 Bühnemann, Sirko	 Wolmirstedt OT Mose	 Fantic
		  RB-Motorsports Racing Team / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

EC3	 97	 Schröder, Dave	 Oranienburg	 KTM	
	

EC3	 108	 Großimlinghaus, Lars	 Essel	 KTM
		  ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.	

EC3	 109	 Peters, Frank	 Rubenow	 KTM	
	

EC3	 117	 Hartmann, Tove	 Kastorf	 KTM	
	

EC3	 135	 Heinrich, Tom	 Kröslin	 KTM
		  ADAC Team Hansa e.V.	

EC3	 161	 Patzelt, Sebastian	 Grevesmühlen	 Beta	
	

EC3	 189	 Rychtarik, Martin	 Katzow	 Beta	
	

EC3	 192	 Fischer, Pascal	 Leezen	 KTM
		  ADAC Schleswig-Holstein e.V.	

EC3	 209	 Löhning, Mario	 Diedrichshagen	 Husqvarna	
	

EC3	 219	 Hartmann, Thies	 Bliestorf	 Beta	
	

EC3	 281	 Philipp, Kevin	 Kogel	 KTM
		  ADAC Team Hansa e.V.	

EC3	 282	 Hartmann, Sören	 Berkenthin	 Beta
		  ADAC Team Hansa e.V.	

EC3	 310	 Neick, Michel	 Parchim	 KTM	
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Starterliste
EC3	 369	 Schmahl, Manuel	 Zarrentin	 KTM	
	

EC3	 398	 Meier, Tommy 	 Zarrendorf 	 GasGas	
	

EC3	 399	 Grebien, Gerrit	 Fehmarn 	 KTM	
	

EC3	 400	 Rahn, Philipp	 Veelböken	 KTM	
	

EC3	 414	 Lailach, Daniel	 Bremen	 Husqvarna	
	

EC3	 418	 Preuß, Marius	 Wotenitz	 Beta	
	

EC3	 484	 Heiden, Paul	 Badow	 Beta	
	

EC3	 500	 Luttermann, Manuel	 Boissow	 KTM	
	

EC3	 513	 Jaacks, Peter	 Groß Pampau	 Rieju	
	

EC3	 541	 Klaiber, Danny 	 Wittendörp OT Dreilützow	 KTM	
	

EC3	 575	 Aljes, Simon	 Hamburg	 Rieju	
	

EC3	 584	 Ahlschläger, Tobias	 Kreien	 KTM	
	

EC3	 590	 Schmeck, Stephan	 Potsdam	 KTM	
	

EC3	 617	 Strehle, Benjamin	 Marienthal	 Beta	
	

EC3	 951	 Zerwas, Jörg	 Griebel	 Rieju	
	

EC4	 421	 Neumann, Philip	 Hermannsburg	 Yamaha
		  Team Meine Racing / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.
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EC4	 423	 Prochnau, Jonas	 Rehna	 KTM
		  ADAC Team Hansa e.V.	

EC4	 565	 Niemeyer, Thies	 Oerlinghausen	 Husqvarna
		  ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.	

EC4	 608	 Melnikoff, Felix	 Werben	 KTM
		  BvZ Racing Team / ADAC Berlin-Brandenburg e.V.

EC4	 661	 Funke, Nick	 Köln	 Fantic
		  MSC Porz e.V. im ADAC / Offroadshop Kölbach Racing Team

EC4	 662	 Voigt, Clemens	 Gröbzig	 Sherco
		  Schwabe Motorsport / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

EC4	 666	 Bölte, Max	 Schwaney	 Beta
		  ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.	

EC4	 677	 Brauns, Florian	 Beckdorf	 KTM
		  BvZ Racing Team / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

EC7	 469	 Isler, Bastian	 Hassel	 Husaberg	
	

EC7	 667	 Brunner, Alexander	 Celle	 Husqvarna	
	

EC7	 703	 Künz, Udo	 Oranienburg OT Malz	 Husqvarna	
	

EC7	 712	 Schmiedel, Stefan	 Altlandsberg	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

EC7	 714	 Michaelis, Dirk	 Strausberg	 Beta
		  ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV / RB-Motorsports Racing Team

EC7	 716	 Jeschke, Robert	 Oranienburg	 Husqvarna	
	

EC7	 731	 Lamche, Norman	 Stepenitztal	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing	

EC7	 734	 Mann, Matthias	 Boltenhagen	 GasGas
		  BvZ Racing Team / ADAC Team Hansa e.V.

EC7	 746	 Hubrich, Sidney	 Lübeck	 KTM	
	

21



Starterliste

22

EC7	 751	 Weickelt, Thomas	 Kropp	 KTM	
	

EC7	 766	 Gerhardt, Christian	 Vielitzsee OT Strubensee	 Husqvarna	
	

EC7	 769	 Gotthardt, Rayk	 Zehdenick	 Yamaha	
	

EC7	 779	 Schulz, Daniel	 Cottbus	 GasGas
		  KTM GST Berlin Racing	

EC7	 782	 Fräßdorf, Mario	 Wittenberg	 KTM
		  Team Sturm Zschopau / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

EC7	 787	 Kuhlmann, Thorben	 Bilsen	 KTM	
	

EC7	 797	 Biederstedt, Enrico	 Prenzlau	 Rieju
		  ADAC Berlin-Brandenburg e.V.	

EC7	 877	 Holz, Stefan	 Lodmannshagen	 Husqvarna	
	

EC8	 778	 Glaser, Dirk	 Bobzin	 KTM	
	

EC8	 800	 Enzl, Stefan	 Reinstorf	 KTM	
	

EC8	 802	 Lübbing, Thomas	 Bad Oeynhausen	 KTM
		  ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.	

EC8	 804	 Holz, Torsten	 Lutherstadt Wittenberg	 KTM
		  ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.	

EC8	 806	 Grimm, Mario	 Nützen 	 KTM
		  BvZ Racing Team	

EC8	 807	 Markgraf, Ulf	 Hoppenrade	 KTM	
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EC8	 809	 Heine, Mirko	 Braunschweig	 KTM
		  Team Meine Racing	

EC8	 817	 Willgeroth, Jens	 Müden	 Husqvarna	
	

EC8	 823	 Martin, Rene	 Lutherstadt Eisleben	 Honda
		  MC Mittleres Erzgebirge e.V. im ADAC / Enduro Fleischer	

EC8	 827	 Mosch, Jürgen	 Issum	 Beta
		  MSC Porz e.V. im ADAC	

EC8	 832	 Koller, Joerg	 Am Mellensee	 GasGas
		  ADAC Berlin-Brandenburg e.V.	

EC8	 836	 Krase, Mirko	 Langenfeld	 Husqvarna
		  MSC Porz e.V. im ADAC	

EC8	 841	 Funke, Alexander	 Köln	 Fantic
		  MSC Porz e.V. im ADAC / Offroadshop Kölbach Racing Team

EC8	 844	 Berger, Stefan	 Köln	 KTM
		  MSC Porz e.V. im ADAC / BvZ Racing Team

EC8	 847	 Hoßmar, Boris	 Biesenthal	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing

EC8	 850	 Bloch, Fred	 Lichtenow	 Beta
		  RB-Motorsports Racing Team / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

EC8	 853	 Wack, Christian	 Woltersdorf	 KTM
		  ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV	

EC8	 857	 Koch, André	 Schwerin	 KTM
		  ADAC Team Hansa e.V.	

EC8	 859	 Held, Andreas	 Hinrichshagen	 Beta		
		  YAMAHA Racing by neubert racing.com	

EC8	 863	 Wildhagen, Jörg	 Zarrentin	 KTM	
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EC8	 865	 Röseler, Stephan	 Lübeck	 Sherco
		  Schwabe Motorsport / ADAC Team Hansa e.V.

EC8	 868	 Demel, Andreas	 Lübeck	 Sherco	
	

EC8	 872	 von Osten, Bernd	 Wilster	 KTM	
	

EC8	 880	 Baltruweit, Peter	 Oranienburg	 Husqvarna
		  KTM GST Berlin Racing / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

EC8	 885	 Mehlitz, Norbert	 Stechlin	 Husqvarna	
	

EC8	 890	 Fürst, Thorsten	 Hamburg	 Sherco	
	

EC8	 892	 Breitkreuz, Stefan	 Söhlde	 KTM	
	

EC8	 898	 Gilbert, Michael	 Viernheim	 Sherco
		  Sherco Academy Deutschland	

EC8	 914	 Gaasch, Bernd	 Boelschuby	 Husqvarna
		  ADAC Schleswig-Holstein e.V.	

EC8	 940	 Johst, Thomas	 Schwerin	 Maico	
	

EC9	 912	 Reimers, Dagmar	 Seedorf	 Sherco
		  ADAC Schleswig-Holstein e.V.

EC9	 919	 Sonnenberg, Stefanie	 Panketal	 Beta
		  RB-Motorsports Racing Team / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

EC10a	982	 Werner, Ronny	 Zarrentin	 SWM	
	

EC10b	924	 Behncke, Olaf	 Boizenburg / Elbe	 Maico
		  BvZ Racing Team

AEC - ADAC Enduro Cup / Übersicht der Klassen-Einteilung

EC1	 Klasse EC 1 - Inter-Lizenz, ohne Hubraumbeschränkung
EC2	 Klasse EC 2 - B Lizenz, ohne Hubraumbeschränkung
EC3	 Klasse EC 3 - C-Lizenz, ohne Hubraumbeschränkung
EC4	 Klasse EC 4 - 16 bis 23 Jahre, ohne Hubraumbeschränkung
EC7	 Klasse EC 7 - ab Geburtsjahr 1982, ohne Hubraumbeschränkung
EC8	 Klasse EC 8 - ab Geburtsjahr 1972, ohne Hubraumbeschränkung
EC9	 Klasse EC 9 - Damen, ohne Hubraumbeschränkung
EC10a	 Klasse EC 10a - Klassik-Motorräder bis Baujahr 1976
EC10b	 Klasse EC 10b - Klassik-Motorräder von Baujahr 1977 bis Baujahr 1982



Starterliste
LM_SF	 61	 Domeyer, Arne	 Schmalfeld	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing	

LM_SF	 114	 von Zitzewitz, Davide	 Karlshof	 KTM
		  BvZ Racing Team / ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

LM_SF	 123	 Röder, Patrick	 Schwedt	 Honda
		  RB-Motorsports Racing Team / ADAC Berlin-Brandenburg e.V.

LM_SF	 477	 Almstädt, Julian	 Wismar	 GasGas
		  KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

LM_SF	 624	 Thoms, Leon	 Benz	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

LM_SF	 627	 Heims, Lane	 Boizenburg	 KTM
		  BvZ Racing Team / ADAC Team Hansa e.V.

LM_SF	 633	 Teegen, Nils	 Rehna	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

LM_SF	 731	 Lamche, Norman	 Stepenitztal	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing 

LM_E1	 307	 Rönnfeldt, Sebastian	 Neukloster	 Husqvarna	
		  KTM GST Berlin Racing / ADAC Team Hansa e.V.

LM_E1	 312	 Lier, Arjen	 Schwarzenbek	 KTM
		  BvZ Racing Team	

LM_E1	 418	 Preuß, Marius	 Wotenitz	 Beta	
	

LM_E1	 584	 Ahlschläger, Tobias	 Kreien	 KTM	
	

LM_E2	 109	 Peters, Frank	 Rubenow	 KTM	
	

LM_E2	 117	 Hartmann, Tove	 Kastorf	 KTM	
	

LM_E2	 200	 Zimmermann, Robert	 Sauzin	 GasGas	
	

LM_E2	 474	 Pasedag, Dirk	 Zemitz	 Beta	
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LM_E3	 192	 Fischer, Pascal	 Leezen	 KTM
		  ADAC Schleswig-Holstein e.V.	

LM_E3	 209	 Löhning, Mario	 Diedrichshagen	 Husqvarna	
	

LM_E3	 219	 Hartmann, Thies	 Bliestorf	 Beta	
	

LM_E3	 281	 Philipp, Kevin	 Kogel	 KTM
		  ADAC Team Hansa e.V.	

LM_E3	 282	 Hartmann, Sören	 Berkenthin	 Beta
		  ADAC Team Hansa e.V.	

LM_E3	 310	 Neick, Michel	 Parchim	 KTM	
	

LM_E3	 400	 Rahn, Philipp	 Veelböken	 KTM	
	

LM_E3	 513	 Jaacks, Peter	 Groß Pampau	 Rieju	
	

LM_E3	 523	 Möller, Christoph	 Upahl	 Beta	
	

LM_E3	 533	 Daugs, Thorleif	 Wildau	 Beta
		  RB-Motorsports Racing Team	

LM_E3	 617	 Strehle, Benjamin	 Marienthal	 Beta	
	

LM_S40	 712	 Schmiedel, Stefan	 Altlandsberg	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

LM_S40	 714	 Michaelis, Dirk	 Strausberg	 Beta
		  ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV / RB-Motorsports Racing Team

LM_S40	 716	 Jeschke, Robert	 Oranienburg	 Husqvarna	
	

LM_S40	 734	 Mann, Matthias	 Boltenhagen	 GasGas
		  BvZ Racing Team / ADAC Team Hansa e.V.

LM_S40	 746	 Hubrich, Sidney	 Lübeck	 KTM	
	

LM_S40	 766	 Gerhardt, Christian	 Vielitzsee OT Strubensee	 Husqvarna	
	

LM_S40	 769	 Gotthardt, Rayk	 Zehdenick	 Yamaha	
	

LM_S40	 779	 Schulz, Daniel	 Cottbus	 GasGas
		  KTM GST Berlin Racing	
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LM_S40	 787	 Kuhlmann, Thorben	 Bilsen	 KTM	
	

LM_S40	 877	 Holz, Stefan	 Lodmannshagen	 Husqvarna	
	

LM_S50	 778	 Glaser, Dirk	 Bobzin	 KTM	
	

LM_S50	 800	 Enzl, Stefan	 Reinstorf	 KTM	
	

LM_S50	 807	 Markgraf, Ulf	 Hoppenrade	 KTM	
	

LM_S50	 814	 Fehrmann, Marc	 Trittau	 KTM
		  ADAC Team Hansa e.V.	

LM_S50	 825	 Lier, Andreas	 Schwarzenbek	 KTM
		  BvZ Racing Team	

LM_S50	 826	 Schafft, Torsten	 Hamburg	 Sherco	
	

LM_S50	 837	 Krämer, Ulrich	 Schwentinental	 Husqvarna	
	

LM_S50	 839	 Koch, Roman	 Schwerin	 Beta	
	

LM_S50	 847	 Hoßmar, Boris	 Biesenthal	 KTM
		  KTM GST Berlin Racing	

LM_S50	 853	 Wack, Christian	 Woltersdorf	 KTM
		  ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV	

LM_S50	 857	 Koch, André	 Schwerin	 KTM
		  ADAC Team Hansa e.V.	

LM_S50	 859	 Held, Andreas	 Hinrichshagen	 Beta
		  YAMAHA Racing by neubert racing.com	

LM_S50	 863	 Wildhagen, Jörg	 Zarrentin	 KTM	
	

LM_S50	 865	 Röseler, Stephan	 Lübeck	 Sherco
		  Schwabe Motorsport / ADAC Team Hansa e.V.

LM_S50	 880	 Baltruweit, Peter	 Oranienburg	 Husqvarna	
		  KTM GST Berlin Racing / ADMV-Team MC Woltersdorf e.V. im ADMV

LM_S50	 885	 Mehlitz, Norbert	 Stechlin	 Husqvarna	
	

LM_S50	 890	 Fürst, Thorsten	 Hamburg	 Sherco	
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LM_Hobby	 135	 Heinrich, Tom	 Kröslin	 KTM
		  ADAC Team Hansa e.V.	

LM_Hobby	 161	 Patzelt, Sebastian	 Grevesmühlen	 Beta	
	

LM_Hobby	 484	 Heiden, Paul	 Badow	 Beta	
	

LM_Hobby	 500	 Luttermann, Manuel	 Boissow	 KTM	
	

LM_Hobby	 912	 Reimers, Dagmar	 Seedorf	 Sherco		
		  ADAC Schleswig-Holstein e.V.

LM_Hobby	 951	 Zerwas, Jörg	 Griebel	 Rieju	
	

LM_Klassik	 881	 Dohs, Ralf	 Laage	 Maico	
	

LM_Klassik	 924	 Behncke, Olaf	 Boizenburg / Elbe	 Maico
		  BvZ Racing Team	

LM_Klassik	 940	 Johst, Thomas	 Schwerin	 Maico	
	

LM_Klassik	 982	 Werner, Ronny	 Zarrentin	 SWM	
	

Enduro Landesmeisterschaft Mecklenburg-Vorpommern / Übersicht der Klassen-Einteilung

LM_SF	 Sportfahrer - Fahrer mit A-Lizenz, Aufsteiger und freiwillige Teilnehmer/ o. Hubraumbeschränkung
LM_E1	 Klasse E1 - bis 250 ccm 2T und bis 250 ccm 4T
LM_E2	 Klasse E2 - von 255 ccm 4T bis 450 ccm 4T
LM_E3	 Klasse E3 - über 255 ccm 2T und über 455 ccm 4T
LM_S40	 Senioren 40+ - ohne Hubraumbeschränkung
LM_S50	 Senioren 50+ - ohne Hubraumbeschränkung
LM_Hobby	 Hobby-Klasse - ohne Hubraumbeschränkung
LM_Klassik	 Klassik-Motorräder - ohne Hubraumbeschränkung
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„Rund um Rehna...
	...ist ein echter Enduro-Klassiker, der in diesem Jahr nun bereits zum 71. Mal ausge-
tragen wird und seit 2019 als fester Bestandteil im Kalender der Int. Deutschen Enduro 
Meisterschaft etabliert ist. Der erste Championatssieg ging an Davide von Zitzewitz. 
Die beiden Folgejahre war Hamish Macdonald aus Neuseeland das Maß aller Dinge. 
Und im letzten Jahr sicherte sich Luca Fischeder den Gesamtsieg. Ob er auch 2023 
wieder ganz oben stehen wird oder ein anderer Fahrer? Wir werden es am 9. September 
bei 71. ADAC-Geländefahrt „Rund um Rehna“ erleben!

2019:	 1.) Davide von Zitzewitz, 2.) Dennis Schröter, 3.) Andreas Beier

2020: 1.) Hamish Macdonald (NZ), 	2.) Davide von Zitzewitz,	3.) Dennis Schröter
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2021: 1.) Hamish Macdonald (NZ), 2.) Luca Fischeder, 3.) Chris Gundermann

2022: 1.) Luca Fischeder, 2.) Jeremy Sydow, 3.) Tilman Krause (MC Rehna)




